
Raadsbesluit tot vaststelling van de grenzen van de bebouwde kom ingevolge

de Wet natuurbescherming

De raad van de gemeente Winterswijk;

 

overwegende dat:

 

in artikel 4.1 onder a van de Wet natuurbescherming is bepaald dat deze wet niet van toepassing is op

houtopstanden binnen de bij besluit van de gemeenteraad vastgestelde grenzen van de bebouwde

kom;

 

uit deze bepaling volgt dat een besluit ter vaststelling van de grenzen van de bebouwde kom moet

worden genomen;

 

deze begrenzing van andere aard dan de begrenzing van de bebouwde kom volgens de

Wegenverkeerswet is;

 

de vaststelling van de grenzen van de bebouwde kom voor inwerkingtreding van de Wet

natuurbescherming was geregeld in artikel 1, lid 5 van de inmiddels vervallen Boswet;

 

de het besluit tot aanwijzing van de bebouwde kom, vastgesteld bij raadsbesluit van 30 juni 1983, in

verband met deze wetswijziging én feitelijke wijzigingen in de begrenzing van de bebouwde kom

geactualiseerd moet worden;

 

gelet op het bepaalde in artikel 4.1 sub a van de Wet natuurbescherming;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 oktober 2018, nr. 160109;

besluit:

1. het raadsbesluit van 30 juni 1983, VI-II, tot vaststelling van de grenzen van de bebouwde kom als

bedoeld in artikel 1, lid 5 van de Boswet in te trekken, en

2. op grond van artikel 4.1 sub a van de Wet natuurbescherming de grenzen van de bebouwde kom

vast te stellen conform de bij dit besluit behorende plattegrond.

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering

gehouden op 29 november 2018,

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 8465

GEMEENTEBLAD 14 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2019 nr. 8465 14 januari 20191



Zie voor originele pdf de externe bijlage

Gemeenteblad 2019 nr. 8465 14 januari 20192


